
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №124 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 
г. о. Саранск, ул. Лесная, дом 15, Телефон/факс 8 (8342) 23-40-69 

 

 

Приказ № 1/37-од 
 

от 01.09.2023 г.     

г. Саранск 

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг на 2023 - 2024 

учебный год 

В целях совершенствования образовательного процесса и всестороннего 

удовлетворения потребностей граждан, согласно «Положения о порядке предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад №124 

комбинированного вида»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2023-2024 учебном году на базе учреждения платные 

дополнительные образовательные услуги за рамками основной образовательной деятельности, 

финансируемой учреждением в период с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля за качеством их 

предоставления, а также – обеспечение получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых 

образовательных услугах, содержащей следующие сведения: 

2.1. перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующий вид деятельности; 

2.2. сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих 

участие в оказании платных образовательных услуг; 

2.3. перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

2.4. график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг и место их проведения; 

2.5. порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты; 

2.6. предоставление по требованию потребителей: 

2.6.1. Устава ДОО; 

2.6.2. лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 

2.6.3. адресов и телефонов Учредителей; 

2.6.4. образцов договоров с родителями (законными представителями); 

2.6.5. дополнительных программ специальных курсов и планирование видов 

деятельности; 

2.6.6. сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги. 

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг, принятый на 

педагогическом совете (протокол №1 от 31.08.2023 г.)  и услуг в сфере образования по 

состоянию на 01.10.2023 г. В случае внесения изменений, перечень подлежит повторному 

утверждению. 

4. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг на 2023-2024 учебный год. 



5. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных 

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году. 

6. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг с 01.10.2023 г. 

7. Должностным лицам, ответственным за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг: 

7.1.Старшему воспитателю Пятаевой Л. М.: 

– оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 

деятельности; 

– контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг; 

– вести табеля учета фактически отработанного времени. 

– работу с документацией, необходимой для оказания платных образовательных услуг. 

7.2. Главному бухгалтеру Илюниной Н. А.: 

– вести  бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных 

услуг отдельно от учета бюджетных средств; 

– своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, налоговые и 

иные государственные органы; 

– производить расчет оплаты за предоставляемые услуги; 

– все финансовые операции проводить в соответствии с Федеральным законом «О 

бухгалтерском учете»; 

– производить оплату работникам, участвующим в оказании платных образовательных 

услуг, за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего времени; 

– производить начисления родительской платы отдельно по каждому кружку (студии) 

согласно табелям посещения детьми кружков (студий); 

– установить срок оплату до 15 числа каждого месяца; 

– организовать учет и контроль поступлений оплаты за предоставляемые 

образовательные услуги от родителей воспитанников. 

8. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги производить по 

безналичному расчету. 

9. Применять в работе «Положение о порядке предоставления дополнительных 

платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад №124» . 

10. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая  

МДОУ «Детский сад №124»                                                                      Е.Г. Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень платных дополнительных образовательных  услуг 

на 2023-2024 учебный год  

в МДОУ «Детский сад №124 комбинированного вида» 

 

 
 

 

Наименование 

образовательной услуги 

Руководитель 

кружка 

Стоимость услуги 

одно занятие (сеанс) руб. 

«Букварѐнок» 

 

Мулюхина Н.Н. 30 руб. 

«Инфознайка» 

 

Киреева Е. Н. 40 руб. 

«Танцевальная мозаика» 

 

Фролова Е. С. 40 руб. 

«Обучение иностранному языку» 

 

Мартынова А. 70 руб. 

Занимательная экономика 

 

Панкратова Ю.А. 25 руб. 

«Дельфинѐнок» 

 

Демкова И.Г. 40 руб. 

«Веселые нотки» 

 

Спогреева О.А. 30 руб.  

«Говоруша» 

 

Ингелевич Е.Ю. 20 руб. 

Интеллектуальное развитие на 

основе игровой технологии 

Воскобовича В.В. 

Баляева Д.Н. 25 руб. 

ТИКО-конструирование 

 

Кулькова О.В. 25 руб. 


		2024-03-13T15:37:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №124 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




